
UCHWAŁA NR XVI/118/2011 
RADY POWIATU W SZCZECINKU 

Z DNIA 10 LISTOPADA 2011 R. 
 
 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U.: z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113,) w związku z  art. 12 ust. 1 
pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.: z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726) - Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku statut 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/359/2006 Rady Powiatu Szczecineckiego z dnia 3 lipca 
2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.  
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Szczecinku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

Uzasadnienie 
 

Zmiana statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku wynika 
z wprowadzenia w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887), która 
w zasadniczy sposób zmienia funkcjonowanie wymienionej jednostki organizacyjnej Powiatu 
Szczecineckiego.  
Podstawę prawną uchwały stanowi art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym, w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.  
 

 



 3 

Załącznik  
do uchwały Nr XVI/118/2011 
Rady Powiatu w Szczecinku  
z dnia 10 listopada 2011 r. 

 
 

STATUT 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku 

 
§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczecinku, zwane dalej „PCPR” działa 

w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2011 r. Nr 149, poz. 887 ); 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.); 
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, 

poz.1458 z późn. zm.); 
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.).  
 

§ 2. 1. PCPR jest jednostką organizacyjną Powiatu Szczecineckiego prowadzoną w formie 
jednostki budżetowej.   

2. Siedziba PCPR mieści się w Szczecinku przy ulicy Wiatracznej 1. 
3. Obszar działania PCPR obejmuje teren Powiatu Szczecineckiego.  
 
§ 3. 1. PCPR jest jednostką organizacyjną powołaną w celu:  

1) realizacji zadań własnych Powiatu Szczecineckiego z zakresu pomocy społecznej; 
2) realizacji zadań własnych Powiatu Szczecineckiego z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych; 
3) realizacji zadań własnych Powiatu Szczecineckiego z zakresu pieczy zastępczej; 
4) realizacji zadań zleconych Powiatowi Szczecineckiemu w obszarze pomocy społecznej 

z zakresu administracji rządowej; 
5) realizacji zadań wynikających z uchwał organów Powiatu Szczecineckiego.  

2. Do zadań PCPR należą w szczególności: 
1) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem opieki i wychowania - dzieciom 

całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców, poprzez organizowanie różnych 
form opieki zastępczej; 

2) realizacja zadań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
3) działania związane z instytucjonalnymi formami pomocy społecznej; 
4) prowadzenie spraw w zakresie rehabilitacji spo łecznej osób niepełnosprawnych; 
5) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej; 
6) sprawowanie w imieniu Starosty Szczecineckiego nadzoru nad działalnością jednostek 

specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, ośrodków wsparcia, domów pomocy 
społecznej, ośrodków interwencji kryzysowej oraz rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 



 4 

§ 4. Organizację i zasady funkcjonowania PCPR określa Regulamin Organizacyjny 
uchwalony przez Zarząd Powiatu Szczecineckiego.  
 

§ 5. Starosta może upoważnić Dyrektora PCPR do wydawania indywidualnych decyzji 
administracyjnych wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 
§ 6. Nadzór nad działalnością rodzinnej pieczy zastępczej oraz domów pomocy społecznej 

sprawuje Starosta przy pomocy PCPR. 
 

§ 7. Dyrektor PCPR składa Radzie Powiatu w Szczecinku coroczne sprawozdanie 
z działalności jednostki oraz ocenę zasobów pomocy społecznej. 
 

§ 8. Dyrektor PCPR składa Radzie Powiatu w Szczecinku coroczne sprawozdanie 
z działalności PCPR wraz z zestawieniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i rodzinnej 
pieczy zastępczej. 
 

§ 9. 1. PCPR kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, który jest zatrudniany 
i zwalniany przez Zarząd Powiatu Szczecineckiego.  
 

§ 10. 1. Majątek PCPR jest mieniem Powiatu Szczecineckiego i może być wykorzystany 
jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. PCPR samodzielnie gospodaruje przydzieloną częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych 
dla jednostki budżetowej. 

3. PCPR posiada odrębny rachunek bankowy. 
 

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest roczny plan finansowy zatwierdzony 
przez Radę Powiatu w Szczecinku. 

2. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej PCPR.  
  

§ 12. Dyrektor PPCR zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej 
kontroli zarządczej.  
 
 
  
 
 

 


